
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

138

الصادر فى يوم الثلاثاء 28 ذى الحجة سنة 1446

السنةالموافق )24 يونيــــة سنة 2025 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 2 

:
:
:

:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

الداخليــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة وزارة 

مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ى بالقاه���رة

مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ى بالش���رقية

بالإسكندرية الاجتماعى  التضامن  مديرية 

إعا������ل�������ن��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قرارات أرقام من 947 إلى 952 لسنة 2025 ...

ق���رار توفيق أوض���اع جمعي���ة ..............

قرار قيد رقم 3889 لس���نة 2025 .........

ق���رارات قي���د أرق���ام 4556 و4557 و4560 

لسنة 2025 .............................

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

13-3

15

17

23-19

26

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 3 

قـــــرارات
وزارة الداخلية

قـرار رقم 947 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم السيد/ محمد إبراهيم 

الس���يد دسوقى وآخرهم الس���يد/ محمد وهيب محمد عطية( المدرجة أسماؤهم بالبيان 

المرفق بالتجنس بالجنسية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، مع عدم احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/5/20

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 4 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع عدم الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الهولندية1979/12/17الإسكندريةم���ح���م���د إب����راه����ي����م ال���س���ي���د دس���وق���ى السيد/1

الصفطى السيد/2 محمد  مصطفى  بالله  »1997/1/14الإسكندريةالمعتز 

»1995/3/22الإسكندريةف���������ادى ع�����ه�����دى ع�����زم�����ى زك�������ى ح��ن��ا السيد/3

»1986/11/17المنوفيةم��ح��م��د أن������ور ع���ب���د ال���ع���زي���ز ج�����اد ال��ل��ه السيد/4

»1984/9/15المنوفيةمحم���د الجم���ل محم���د س���ليمان عط���ا الل���ه السيد/5

»1974/2/10القليوبيةعبد الحميد محمد عبد الحميد إبراهيم جاهين السيد/6

»1954/6/1القاهرةم���ح���م���د ف����ري����د م���ح���م���د ج���م���ع���ة م��ح��م��د السيد/7

»2001/9/7القاهرةمع���اذ محم���د محم���ود مصطف���ى الخولى السيد/8

»2004/9/24القاهرةل��ي��ن��ا أيم���ن إس��م��اع��ي��ل ن��ب��ي��ل ح��س��ن محمدالسيدة/9

»1978/11/4القاهرةلم���ي���س م����اه����ر م���ح���م���د أح����م����د م��خ��ل��وفالسيدة/10

»1989/1/18الجيزةنوال محمد حسام الدين سعد محمود البغدادىالسيدة/11

العُمانية1977/6/27البحيرةأم�����ي�����ن�����ة م����ح����م����د أح������م������د ح���سن�ي�السيدة/12

السعودية2017/9/11الإسكندريةدان������ة ي���اس���ر إس���م���اع���ي���ل ي���وس���ف ب���خ���ارىالطفلة/13

»2022/6/6الإسكندريةم��ش��ه��ور ي���اس���ر إس��م��اع��ي��ل ي���وس���ف ب��خ��ارى الطفل/14

الألمانية1978/11/5الغربيةآي���ات عب���د الجليل أحم���د وهب���ة الدهنةالسيدة/15

»1966/10/2السويسي���اس���ر م��ح��م��د س���ام���ى ع���ب���اس ال��ن��ق��ادى السيد/16

»1986/9/17الإسكندريةم����ح����م����ود م����ح����م����د ش����ع����ب����ان ع���ب���ده السيد/17

النمساوية2000/10/12الغربيةأح����م����د خ����ال����د ف�������وزى ح����س����ان م��ح��م��د السيد/18

»1993/8/1المنوفيةم����ح����م����د ل����ط����ف����ى م�����ح�����م�����ود ح����م����اد السيد/19

»1984/7/23الجيزةم����ح����م����د وح������ي������د ش������ك������رى ت���وف���ي���ق السيد/20

اليابانية1980/6/29الإسماعيليةم�����ح�����م�����د وه�������ي�������ب م�����ح�����م�����د ع���ط���ي���ة السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 5 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 948 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ أحمد محمد 

رزق عب���د الجليل وآخرهم الس���يد/ مراد أحمد حافظ زكى( المدرجة أس���ماؤهم بالبيان 

المرف���ق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اس���م كلٍّ منه���م ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/5/20

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 6 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الج���ل���ي���ل السيد/1 ع����ب����د  رزق  م���ح���م���د  الألمانية1991/9/30الغربيةأح����م����د 

»1991/6/12الإسكندريةه��ان��ى م��ح��م��ود أمن�ي�� م��ح��م��ود ذك���رى السيد/2

»1993/7/29الشرقيةإب���راه���ي���م أح��م��د ف��ه��م��ى ف����رج ط��ل��ب��ة ن���وار السيد/3

سليم السيد/4 أح���م���د  ب���رك���ات  إب���راه���ي���م  »1992/4/13الدقهليةم��ح��م��د 

»1986/8/17القاهرةأح����م����د ص����ال����ح ع���ب���د الم���ن���ع���م ج���ام���ع السيد/5

الكندية2006/8/21القاهرةأحم���د محمد عب���د العزيز حسن�ي� ناصف السيد/6

»2003/2/13القاهرةش����ه����اب أيم�������ن س���م���ي���ر ف���ه���ي���م أح���م���د السيد/7

»2007/8/22القاهرةع��ل��ى ت��ام��ر أح��م��د ك����رم أح��م��د روب���ى السيد/8

»1975/6/23القاهرةت�����غ�����ري�����د م����ح����م����د م�����خ�����ت�����ار ح���س���نالسيدة/9

الإيطالية2004/10/25القليوبيةيوس���ف محم���ود توفي���ق الس���يد أحم���د عثمان السيد/10

»2006/8/10الشرقيةعب���د البر محم���ود عب���د البر محمد ش���حاتة السيد/11

التركية1989/7/29البحيرةم���ح���م���د رج������ب ع���ب���د الج����ي����د ب��ص��ي��ص السيد/12

سانت كيتس أند نيفس1994/12/1الدقهليةإسا�ل��م ع��ص��ام م��ح��م��د ح��ل��م��ى ال��س��ي��د الج��ي��ار السيد/13

الفرنسية1973/8/5الجيزةي��اس��ر صا�ل��ح م��ح��م��د م��ح��م��د إب���راه���ي���م ف��ج��ال السيد/14

السودانية1997/11/17قناج����������ورج ع�����م�����اد وص�����ف�����ى ب��ش��ي��ر السيد/15

قنديل السيد/16 جرجس  الله  عطا  جميل  إبراهيم  »1999/2/6السودانإبرام 

الأردنية2005/8/13الأردنع���ب���د ال����ل����ه م���ص���ط���ف���ى ج����م����ال ص���ال���ح السيد/17

الفلسطينية2009/7/26الإماراتس���ي���ف ال����دي����ن أح���م���د إب���راه���ي���م م��وس��ى السيد/18

الأمريكية1999/1/15أمريكابا��ل���ل ح����س����ام ح���س���ن ح���س���ن ع��ط��ع��وط السيد/19

»1992/7/24أمريكاي���ح���ي���ى س���ع���ي���د س���ي���د ع���ب���د ال��ل��ط��ي��ف السيد/20

»2007/5/28أمريكام����������������راد أح��������م��������د ح��������اف��������ظ زك�������ى السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 7 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 949 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ فتحى محمد 

مروان جبر وآخرهم الس���يد/ أيمن جلال محمد محمد بركات( المدرجة أسماؤهم بالبيان 

المرف���ق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اس���م كلٍّ منه���م ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/5/20

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 8 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الإيطالية1977/8/6الدقهليةف�����ت�����ح�����ى م�����ح�����م�����د م���������������روان ج���ب���ر السيد/1

»1990/11/11الدقهليةأح��م��د م��ج��دى إب��راه��ي��م ال��س��ي��د حسن السيد/2

»2004/5/12كفر الشيخف�������وزى م���ح���م���د ف�������وزى ش������رف ي��وس��ف السيد/3

»2002/3/5إيطالياك�������ريم إس����م����اع����ي����ل م���ح���م���د ك���يا�ل�ن���ى السيد/4

»2005/8/11إيطالياي��وس��ف م��ح��م��د ح��اف��ظ ح��ام��د ال��ش��رق��اوى السيد/5

»2009/2/1إيطالياصموئي���ل رض���ا يعق���وب منس���ى صنيعة السيد/6

الكندية1989/11/14الإماراتمحم���ود هش���ام محم���د ف���ؤاد مصطف���ى السيد/7

»2009/6/17أمريكاال����ي����ك����س����ن����در ن�����اج�����ى م������و ع����م����ران السيد/8

الطحلاوى السيد/9 ال��ه��ادى  محمد  رام���ى  الأمريكية2002/4/20أمريكاعلى 

»1973/2/10قناش��������ادى ك����م����ال ج��������ورج ش����ك����ر ال���ل���ه السيد/10

الهولندية2005/11/9القليوبيةأح������م������د ي�����ح�����ى ع�����ل�����ى زك���������ى س���ع���د السيد/11

الألمانية1984/5/10القاهرةم��ح��م��د ع��ب��د الم��ن��ع��م م��ح��م��د ال��س��ي��د أحمد السيد/12

ع���م���ران السيد/13 م��ح��م��د  ال��ع��ظ��ي��م  ع���ب���د  آدم  »1990/9/25الجيزةأح���م���د 

التركية2006/3/3الجيزةع�������م�������ر ح�������سن���ي��� ع��������زي��������ز س�������رح�������ان السيد/14

بخيتالسيدة/15 ال��س��ي��د  أح���م���د  م��ح��م��د  »1994/1/18الإسكندريةه���اج���ر 

السويسرية2007/1/25القاهرةم���رام محم���د عم���ر عب���د الفتاح عب���د الخالقالسيدة/16

الأسترالية1979/10/7القاهرةم�������������روة م�����ح�����م�����د ف�����ت�����ح�����ى ع����ب����ودالسيدة/17

السورية2005/10/1القاهرةع����م����ر ع����ب����د م����ح����م����ود الح��������اج ب���ك���ار السيد/18

أوزال���ب السيد/19 ص��ائ��م  يحيى  محمد  ع��م��ر  النمساوية2006/10/31القاهرةزي����دان 

الفرنسية1998/7/31القاهرةال�����رض�����وان م��ح��م��د ل��ب��ي��ب ع���ب���د الخ���ال���ق السيد/20

الايرلندية1983/2/22القاهرةأيم�������ن جا���ل���ل م���ح���م���د م���ح���م���د ب����رك����ات السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 9 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 950 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعشرين مواطنًا )أولهم السيد/ محمد مصطفى 

حفنى عبد البارى وآخرهم الس���يد/ هش���ام أش���رف فتحى أحمد عب���د العزيز( المدرجة 

أس���ماؤهم بالبيان المرفق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، 

مع احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/5/20

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 10 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الألمانية1983/8/8الجيزةم��ح��م��د م��ص��ط��ف��ى ح��ف��ن��ى ع��ب��د ال���ب���ارى السيد/1

»1984/6/6المنوفيةم����ح����م����د ال����س����ي����د ط�����اه�����ر غ��ن��ي��م السيد/2

الح��واوش��ى السيد/3 محمد  أحمد  سيد  أحمد  »1997/7/21السعوديةمحمد 

زيد السيد/4 أب��و  مصطفى  طاهر  محمد  أحمد  الفرنسية1996/5/9الجيزةحسن 

الغزالىالطفل/5 حسين  إسماعيل  طارق  شادى  »2017/2/17فرنساطارق 

»2018/9/18فرنساليان شادى طارق إسماعيل حسين الغزالىالطفلة/6

»1991/5/1فرنساس�������ارة ف������رج ال����ل����ه ف�������وزى ف������رج ال��ل��هالسيدة/7

البولندية2004/8/25الجيزةف�����ي�����روز ح���ل���م���ى م���ح���م���د ال����ب����ن����دارىالسيدة/8

الوهابالسيدة/9 عبد  السعيد  محمد  النمر  الهولندية1989/1/1الغربيةأيات 

»1992/4/16السعوديةغ�����������ادة م����ص����ط����ف����ى ف������ت������وح ح���س���نالسيدة/10

»1988/4/23القاهرةرام�����ى رأف�����ت م��ح��م��د ف�����وزى أح���م���د وف��ا السيد/11

أب����و ستيت السيد/12 »1992/2/22القاهرةع��م��ر م��ح��م��د ش���دي���د س��ع��ي��د 

التنزانية2006/3/17القاهرةف�����اي�����ز إب�����راه�����ي�����م ع�����ب�����اس ع����ل����ي رش���ي���د السيد/13

لاتفيا2006/6/28القاهرةع���م���ر م���ع���ت���م���ر م���ح���م���د أمن��ي��� ع���ب���د ال���ل���ه السيد/14

الإيطالية2000/7/2القليوبيةأحمد عبد العزيز عبد المرضى عبد العزيز السيد/15

البحرينية2002/6/25المنوفيةم��ح��م��د إي��ه��اب ع��ل��ى ال���ص���ادق ع��ب��د الله السيد/16

السودانية1999/12/7السوداناس��ط��ف��ان��وس ع��م��اد وص��ف��ى ب��ش��ي��ر واص��ف السيد/17

»1964/5/19السودانم���أم���ون ح��س��ن أح���م���د ع��ب��د ال���ل���ه ي��وس��ف السيد/18

قطبالطفلة/19 محمود  ال��سال�م  عبد  مجدى  الأوكرانية2017/3/23الإماراتياسمين 

البريطانية2009/5/13بريطانياي�����وس�����ف أح�����م�����د م����ح����م����د م���ن���ص���ور السيد/20

البريطانية2006/3/23بريطانياه���ش���ام أش�����رف ف��ت��ح��ى أح���م���د ع��ب��د ال��ع��زي��ز السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 11 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 951 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم السيد/ محمد إبراهيم 

محمد الس���يد وآخرهم السيد/ شهاب الدين باسم عبد المنعم شرف( المدرجة أسماؤهم 

بالبيان المرفق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اس���م كلٍّ منهم ، مع عدم 

احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/5/20

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 12 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع عدم الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

النمساوية1987/1/20الغربيةم���ح���م���د إب�����راه�����ي�����م م���ح���م���د ال���س���ي���د السيد/1

»1978/9/28الشرقيةم���ح���م���د ي���ح���ى الج������وه������رى م��ت��ول��ى السيد/2

»1978/5/23بنى سويفع����م����اد ل���ط���ف���ى م���ي���خ���ائ���ي���ل ديم����ت����رى السيد/3

»1993/9/11القاهرةم���ح���م���د ع����ص����ام ع���ب���د الم���ن���ع���م أح���م���د السيد/4

»1983/2/24القاهرةحس���ام الدي���ن محمد عب���د العزي���ز محمدين السيد/5

جرج���سالسيدة/6 الباق���ى  عب���د  كم���ال  »1972/11/15القاهرةكلودي���ن 

»1976/2/19السويسم�����ن�����ى ال�����س�����ي�����د م�����ت�����ول�����ى م���ح���م���دالسيدة/7

»1991/9/1البحر الأحمرم������اري������ن س����ع����ي����د ف�����اي�����ز ب��س��ط��االسيدة/8

»2003/8/23النمسادن�������ي�������ا ن�������اص�������ر ع�������ب�������اس ح���س���نالسيدة/9

»1964/10/7النمسام���������ن���������ى ع�����������ل�����������وى ال�����������زي�����������اتالسيدة/10

»1972/8/4الجيزةإيم���������ان ت����وف����ي����ق م���ح���م���د خ����ي����ر ال���ل���هالسيدة/11

الهولندية1998/12/25الجيزةل����ي����ل����ى خ������ال������د ح�����������ازم ال����ش����ري����فالسيدة/12

»1993/12/31القاهرةي���اس���من�ي� أب�����و ب���ك���ر أح���م���د ع���ب���د الم��ع��ط��ىالسيدة/13

»1992/3/24القاهرةع�������������ادل ع����������زت م�����ح�����م�����د إب�����راه�����ي�����م السيد/14

حس���ن السيد/15 أحم���د  مصطف���ى  أحم���د  »1985/11/7الإسكندريةك���ريم 

»1990/1/10الإسكندريةأب�����ان�����وب أس����ع����د أمن��ي��� ع���ب���د ال���ن���ور السيد/16

اللطيف السيد/17 ع��ب��د  ف���ؤاد  محمد  محمد  »1988/4/14السعوديةأح��م��د 

»1986/6/10الغربيةع����ل����ى ع����ب����د ال����ف����ت����اح ع����ل����ى زه�������ران السيد/18

السلوفانية1980/6/8القاهرةب����ي����ت����ر ي������وس������ف ن����س����ي����م ي����وس����ف السيد/19

الليتوانية1975/5/29الدقهليةإي����ه����اب ح���سن�ي� ع���ب���ده ال���غ���ن���دور زاه����ر السيد/20

الأمريكية2003/7/22أمريكاش���ه���اب ال����دي����ن ب���اس���م ع���ب���د الم���ن���ع���م ش���رف السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 13 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 952 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ ناجى فوزى 

إبراهيم محمد وآخرهم الس���يد/ خالد رضوان جاد بس���يونى( المدرجة أس���ماؤهم بالبيان 

المرف���ق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اس���م كلٍّ منه���م ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/5/20

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 14 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الألمانية1981/6/3القاهرةن�����اج�����ى ف����������وزى إب������راه������ي������م م��ح��م��د السيد/1

»1994/8/6القاهرةم����ي����ن����ا ش�����ري�����ف ك�����ام�����ل ي���وس���ف السيد/2

»1998/3/1القاهرةم����ه����اب م���ح���م���د س���ع���د زغ����ل����ول ح��س��ن السيد/3

»1983/6/8الإسكندريةم��ح��م��د م��ص��ط��ف��ى ال��س��ع��ي��د ح���ام���د شتا السيد/4

صالح السيد/5 حسن  محمد  مصطفى  الحكيم  »1996/12/26السعوديةعبد 

»2003/8/16ألمانياإب����راه����ي����م ع����م����اد ال���ش���اف���ع���ى ب���در السيد/6

»1989/4/4القاهرةري�����ه�����ام ع��������ادل ع���ب���د ال������ق������ادر س��ي��دالسيدة/7

الإيطالية2005/11/7القليوبيةحسن محمد حسن فتح الله حسن بركات السيد/8

»2006/6/18إيطالياج������������ورج رض���������ا ي�����ع�����ق�����وب م���ن���س���ى السيد/9

»2009/1/7إيطالياأح���������م���������د ع���������اط���������ف ط�����������ه خ����ض����ر السيد/10

عم���ر السيد/11 محم���د  مصطف���ى  محم���ود  »1999/11/6إيطاليابا�ل�ل 

»2005/5/2إيطالياح���ازم صا�ل�ح س��ل��م��ان ن��اج��ى س��ل��م��ان الج���زار السيد/12

السماحى السيد/13 الرحمن  عبد  السيد  الدين  بهاء  الأمريكية2003/11/6أمريكايوسف 

الحفناوى السيد/14 مجاهد  محمد  فؤاد  محمد  محمد  »2002/12/28قطرمروان 

»2009/8/19القاهرةالح���س���ن ع���م���رو ال��س��ي��د رش�����اد حسن السيد/15

الشيشانى السيد/16 س��ل��ي��م��ان  م��ح��م��ود  رام���ى  الأردنية2007/11/28القاهرةع��م��ر 

اليونانية2001/2/20القاهرةارى ميش���يــــل رولان ميش���يـــل جرونش���يـــنا السيد/17

يونس السيد/18 شحاتة  حسن  رف��ع��ت  ح��س��ام  الكندية2004/6/20القاهرةرف��ع��ت 

الفرنسية2002/11/8فرنساش����ادى ي��اس��ر ع��ل��ى ال��دس��وق��ى الم���رس���اوى السيد/19

الجنوب أفريقية1980/11/7الجيزةإس���م���اع���ي���ل ق���ن���دي���ل أح����م����د ق��ن��دي��ل السيد/20

»1987/1/1الشرقيةخ������ال������د رض���������������وان ج����������اد ب���س���ي���ون���ى السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 15 

مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة
إدارة الجمعيات

قرار توفيق أوضاع

جمعية محبى الشيخ إمام للفنون والآداب

المقيدة برقم )9766( بتاريخ 2015/1/15
مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العم���ل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى اجتماع الجمعية العمومية غير العادية المنعقد بتاريخ 2021/7/6 لجمعية 

محبى الش���يخ إمام للفنون والآداب بش���أن الموافقة على توفي���ق الأوضاع طبقًا لأحكام 

القانون رقم 149 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى الطلب المقدم من الس���يد/ سيد مهدى عبد الوهاب عنبة المفوض عن جمعية 

محبى الش���يخ إمام للفنون والآداب لتوفيق الأوضاع ورقيًا وإلكترونيًا بمديرية التضامن 

الاجتماعى بالقاهرة ؛

وعلى المذكرة المعروضة من إدارة الشئون القانونية بتاريخ     /  /2024 ؛

وبن���اءً على موافقة الس���يد مدي���ر المديرية بتاريخ     /  /2024 بش���أن الموضوع 

الموضح فيما بعد ؛

قــــــرر :

) المادة الأولى (

 توفي���ق أوضاع جمعية محبى الش���يخ إم���ام للفنون والآداب طبقً���ا لأحكام القانون

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد )9766( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 16 

والتابعة لإدارة : السيدة زينب .

تاريخ وسنة القيد : 2015/1/15

الرقم المميز الخاص بالمنظومة الإلكترونية : )24011001600068( .

عنوان مركز إدارتها : عمارات العرايس - ش���ارع القصر العينى - الدور التاسع- 

قسم السيدة زينب .

مجالات عمل الجمعية :

1 - النشاط الأدبى "مجال العمل الرئيسى" .

2 - الصداقة بين الشعوب .

3 - الخدمات الثقافية والأنشطة الفنية .

نطاق عملها الجغرافى : على مستوى الجمهورية .

تدار الجمعية بواس���طة مجلس إدارة مكون من : )س���بعة( أعضاء وفقًا لما هو وارد 

بلائحة النظام الأساسى .

 ح���ل الجمعي���ة وأيلول���ة أمواله���ا : طبقً���ا لم���ا ورد بلائح���ة النظ���ام الأساس���ى

للجمعية لـ )صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية( .

) المادة الثانية (

تلت���زم الجمعية بم���ا ورد بلائحة نظامها وبما لا يخالف أحكام قانون تنظيم ممارس���ة 

العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

أ/ أحمد عبيد الشاذلى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 17 

مديرية التضامن الاجتماعى بالشرقية
إدارة الجمعيات والاتحادات

قرار قيد رقم 3889 لسنة 2025 

وكيل وزارة التضامن الاجتماعى بالشرقية

بع���د الاطا�ل�ع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى رقم 149 لس���نة 2019 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذك���رة إدارة الجمعيات بتاريخ 2025/4/6 بش���أن إجراءات قيد جمعية 

تنمية المجتمع بقرية السيارى ؛

قــــرر:

م���ادة أولى - قيد لائحة النظام الأساس���ى لجمعية تنمية المجتمع بقرية الس���يارى  
بموجب القرار رقم )3889( بتاريخ 2025/4/6 بالرقم الموحد )                      (. 

مادة ثاني���ة - تلتزم الإدارة المختصة بقيد ملخص النظام الأساس���ى بالس���جل 
الخاص وينشر بالوقائع المصرية على نفقة الجمعية .

تحريرًا فى 2025/4/7

وكيل الوزارة

أ/ أحمد حمدى

ملخص القيد

عنوان المقر : عزبة السيارى - بني عياض - الشرقية .

للعمل فى ميدان : 

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

3 - الخدمات الصحية .

4 - الفئات الخاصة والمعاقين .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 18 

5 - التنمية الاقتصادية .

6 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

7 - رعاية الأمومة والطفولة .

 النطاق الجغرافى : على مستوى المحافظة .

تدار الجمعية بمجلس إدارة مكون من )7( أعضاء .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30 من كل عام .

 ح���ل الجمعي���ة وأيلول���ة أمواله���ا طبقً���ا لأح���كام الم���ادة )48( م���ن القان���ون

  رق���م 149 لس���نة 2019  والم���ادة )9( م���ن لائحة النظام الأساس���ى ، ولا يتم تنفيذ

 أى نشاط إلا بعد موافقة الجهات المختصة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 19 

مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 4556 لسنة 2025

بتاريخ 2025/5/8

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية بالقرار رقم 104 لسنة 2021 ؛

وبناءً على ما عرضته علينا السيدة الدكتورة مدير إدارة الجمعيات ؛

قــــرر :

) المـــادة الأولـى (

قيد المؤسسة الدولية للتدريب والتأهيل لسوق العمل طبقًا للقانون رقم 149 لسنة 

2019 ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد : )4556( .

تاريخ وسنة القيد : 2025/5/8

العنوان : )394( ش مصطفى كامل - السيوف شماعة .

الإدارة الاجتماعية : إدارة المنتزه الاجتماعية .

مجالات عمل المؤسسة :

1 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

2 - الخدمات التعليمية .

3 - التنظيم والإدارة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 20 

تمارس هذه الأنشطة بعد موافقة الجهات المختصة طبقًا لأحكام القانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

نطاق عمل المؤسسة : على مستوى الجمهورية .

عدد الأعضاء المؤسسين : عضو واحد .

عدد أعضاء مجلس الأمناء : )5( أعضاء .

حل المؤسس���ة وأيلولة أموالها : طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساس���ى تؤول إلى 

صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية .

) المـــادة الثانية (

تلتزم المؤسس���ة بنش���ر ملخص قيد النظام الأساس���ى الخاص بها بجريدة الوقائع 

المصري���ة طبقًا للمادة )10( من قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

د/ فايزة زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 21 

مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 4557 لسنة 2025

بتاريخ 2025/5/8

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية بالقرار رقم 104 لسنة 2021 ؛

وبناءً على ما عرضته علينا السيدة الدكتورة مدير إدارة الجمعيات ؛

قــــرر :

) المـــادة الأولـى (

قي���د جمعي���ة الخدمات الطبي���ة طبقًا للقان���ون رقم 149 لس���نة 2019 ولائحته 

التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد : )4557( .

تاريخ وسنة القيد : 2025/5/8

العنوان : بجوار مستشفى الصفوة - العامرية .

الإدارة الاجتماعية : إدارة العامرية الاجتماعية .

مجالات عمل الجمعية :

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - التنمية الاقتصادية .

3 - الخدمات الصحية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 22 

4 - الفئات الخاصة والمعاقين .

5 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

6 - رعاية الأسرة .

7 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

تمارس هذه الأنشطة بعد موافقة الجهات المختصة طبقًا لأحكام القانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

نطاق عمل الجمعية : على مستوى الجمهورية .

تدار الجمعية بواسطة مجلس إدارة مكون من : )5( أعضاء .

ح���ل الجمعي���ة وأيلول���ة أموالها : إل���ى جمعية الجيل المش���رق للتنمي���ة وإعادة 

 التأهيل المش���هرة برقم 3220 لسنة 2013 بمحافظة الإسكندرية طبقًا لما ورد بلائحة 

النظام الأساسى .

) المـــادة الثانية (

تلت���زم الجمعية بنش���ر ملخص قيد النظام الأساس���ى الخاص به���ا بجريدة الوقائع 

المصري���ة طبقًا للمادة )10( من قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

د/ فايزة زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 23 

مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 4560 لسنة 2025

بتاريخ 2025/5/8

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية بالقرار رقم 104 لسنة 2021 ؛

وبناءً على ما عرضته علينا السيدة الدكتورة مدير إدارة الجمعيات ؛

قــــرر :

) المـــادة الأولـى (

 قي���د جمعي���ة أبن���اء بنب���ان الخيري���ة طبقً���ا للقان���ون رق���م 149 لس���نة 2019

 ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد : )4560( .

تاريخ وسنة القيد : 2025/5/8

العنوان : )16( ش محمد جلال حماد - سيدى بشر .

الإدارة الاجتماعية : إدارة المنتزه الاجتماعية .

مجالات عمل الجمعية :

1 - المساعدات الاجتماعية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 24 

2 - تنظيم الأسرة .

3 - النشاط الأدبى .

4 - أصحاب المعاشات .

5 - التنمية الاقتصادية .

6 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

7 - الخدمات الصحية .

8 - الدفاع الاجتماعى .

9 - الفئات الخاصة والمعاقين .

10 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

11 - رعاية الأسرة .

12 - رعاية الطفولة والأمومة .

13 - التنظيم والإدارة .

14 - الصداقة بين الشعوب .

تمارس هذه الأنشطة بعد موافقة الجهات المختصة طبقًا لأحكام القانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

نطاق عمل الجمعية : على مستوى الجمهورية .

تدار الجمعية بواسطة مجلس إدارة مكون من : )5( أعضاء .

حل الجمعية وأيلولة أموالها : طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى للجمعية تؤول 

إلى جمعية أبناء بنبان الخيرية المشهرة برقم 870 لسنة 1995 بمحافظة الجيزة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 25 

) المـــادة الثانية (

تلت���زم الجمعية بنش���ر ملخص قيد النظام الأساس���ى الخاص به���ا بجريدة الوقائع 

المصري���ة طبقًا للمادة )10( من قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

د/ فايزة زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 138 فــى 24 يونيــــة سنة 2025 26 

إعـــــــــلانات فقـــــد

مديرية أمن البحر الأحمر - قسم شرطة الشلاتين  

تعلن عن فقد البصمة الكودية لخاتم شعار الجمهورية رقم )28526( وتعتبر ملغية .

رئاسة مركز ومدينة تلا - محافظة المنوفية  

تعلن عن فقد دفتر تحصيل )33( ع.ح تبدأ القسيمة من رقم )503441( وتنتهى 

برقم )503520( المستعمل فيها يبدأ من رقم )503441( حتى رقم )503463( 

والباقى أبيض غير مستعمل وتعتبر هذه القسائم ملغاة ، وكل ما يحاول استخدامها 

يعرض نفسه للمساءلة القانونية .

المحكمة التأديبية بأسيوط  

تعلن عن فقد البصمة الكودية لخاتم شعار الجمهورية رقم )17192( الخاص بها وتعتبر ملغية .



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2025

509 - 2025/6/24 - 2024/25913 


